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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Utredning om gruppboende/behandlingshem 

för unga utagerande 

Svar på skrivelse från Lars Sterneby (V), Rosa Lundmark (V)  

och Magnus Dannqvist (S). 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 

 

 

 

Leif Sjöholm Kristina Goldring 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2012-11-22 överlämnade Lars Sterneby (V), 

Rosa Lundmark (V) och Magnus Dannqvist (S) en skrivelse om utredning om 

gruppboende/behandlingshem för unga utagerande. 

  

Ärendet 

Förvaltningen har tidigare till socialförvaltningen påtalat svårigheterna att hitta 

boendeplaceringar för utagerande barn och ungdomar med funktionsnedsättning. 

Boenden som har avtal med socialnämnden och därmed en reglerad prissättning 

saknas. Detta medför att lösningar på den öppna marknaden måste användas vilket 

leder till mycket höga kostnader för boendeplaceringar. Socialförvaltningen 

utreder för närvarande frågan. 

I skrivelsen framförs önskemål om att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i 

uppdrag att snarats utreda möjligheten att finna en kostnadseffektivare och 

permanent lösning tillsammans med stadsdelarna Skarpnäck, Farsta och 
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Södermalm. Arbetet ska också ske i nära samarbete med Socialnämnden. Besked 

om utredningen önskas till stadsdelsnämndens sammanträde i april 2013. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom beställaravdelningen för äldreomsorg, 

omsorg om personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Ärendet 

behandlas i stadsdelsnämndens pensionärsråd 2013-02-07. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar de synpunkter som framförs i skrivelsen om att det är 

angeläget att boenden för utåtagerande barn och ungdomar med 

funktionsnedsättning inrättas.  

I staden sker dock erbjudanden om boenden genom Socialförvaltningen och den 

stadsdel där det aktuella boendet är beläget har ingen förtur till de lediga 

lägenheterna. Detta innebär att det inte på något sätt kan garanteras att det skulle 

bli en lösning för Enskede-Årsta-Vantör om denna typ av boenden inrättades inom 

stadsdelen eller inom stadsdelarna Skarpnäck, Farsta och Södermalm. Samma 

situation gäller enligt uppgift för alla stadsdelar.  

Förvaltningen har lyft frågan till Socialförvaltningen och har fått till svar att 

Socialförvaltningen för närvarande utreder frågan. Förvaltningens anser att det 

bästa vore om Socialförvaltningen inrättade och ansvarade för bostäder med denna 

inriktning för både barn, ungdomar och vuxna som en kommunövergripande 

verksamhet. 

Förvaltningen föreslår att svar från Socialförvaltningens utredning avvaktas.  

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse om utredning om gruppboende/behandlingshem för unga utagerande. 


